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1. Podstawa opracowania 

Podstawę opracowania stanowią zlecenie Inwestora oraz wizja lokalna. 

Ponadto w  trakcie sporządzania niniejszej dokumentacji korzystano z następujących materiałów  

i opracowań: 

 Pomiar syt.-wys. w skali 1:500 

 Projekt - Przebudowa i remont istniejącego budynku Centrum Hotelowo-Konferencyjnego 

„Daglezja” 

 Literatura i przepisy branżowe. 

Przedmiotem opracowania jest odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z powierzchni 

dachu budynku Centrum hotelowo – konferencyjnego „Daglezja” w Przysieku będącego 

własnością Regionalnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Przysieku sp. z o.o. Teren należący 

do Spółki stanowią działki 277/3, 277/12 obr. Stary Toruń. 

Kategoria XIV - budynki zakwaterowania turystycznego i rekreacyjnego, jak: hotele, motele, 

pensjonaty, domy wypoczynkowe, schroniska turystyczne. 

 

2.        Stan istniejący 

Teren objęty niniejszym opracowaniem stanowi obszar hotelu z centrum konferencyjnym. 

Obecnie zakończono prace remontowe obiektu. W trakcie trwania prac konserwacyjnych 

ustalono, że istniejąca kanalizacja z rur betonowych o średnicy 500mm jest w stanie 

technicznym złym ale umożliwia odprowadzenie wód do istniejącego wylotu. Pozostawienie 

kanału biegnącego pod budynkiem browaru zagraża jego bezpeiczeństwu. 

 Budynek znajduje się w lokalnej niecce i wody opadowe z dachu do tej pory nie były 

odprowadzane od budynku co stanowiło zagrożenie dla fundamentów. W trakcie remontu 

wykonano izolację przeciwwilgociową i należy zabezpieczyć teren wokół budynku przed 

migracją wód opadowych i roztopowych pod budynek. 

Park dookoła budynku wpisany jest do ewidencji zabytków PL.1.9.ZIPOZ.NID_E_04_ZZ.19802 

ale prace wykonywane będą poza zakresem ochrony. Budynek hotelu wpisany jest do rejestru 

zabytków PL.1.9.ZIPOZ.NID_N_04_BK.125467 oraz budynek mieszkalny również wpisany jest 

do rejestru zabytków PL.1.9.ZIPOZ.NID_N_04_BK.125464 – budowa instalacji kanalizacji 

deszczowej nie ingeruje w żaden sposób w elementy budynku. Roboty prowadzone będą na 

zewnątrz budynku i polegają na odprowadzeniu wód opadowych i roztopowych do odbiornika. 

 

3. Projektowane rozwiązania 

3.1         Bilans wód opadowych 
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Określono wielkość natężenia deszczu miarodajnego z Polskiego Atlasu Natężeń Deszczów  - 

PANDa qm = 188,82 dm3/s*ha dla 15-minutowego deszczu obliczeniowego o częstotliwości 

powtarzania się raz na pięć lat c=5; prawdopodobieństwo p=20%.  

Ilość wód opadowych określono wg wzoru: 

                                                      Qn = Fzr* φ*qm [dm3/s] 

gdzie: 

Fzr – powierzchnia zlewni zredukowanej: F*Ψ 

qm - miarodajne natężenie deszczu = 188,8 (dm3/s *ha) 

Dla powierzchni zlewni, których F jest < 1,00 ha współczynnik opóźnienia spływu ścieków 

deszczowych wynosi φ = 1,00 (przyjęto dla całego układu współczynnik opóźnienia =1) 

Dla powierzchni dachu przyjęto współczynnik spływu powierzchniowego Ψ równy 0,95. 

Dach budynku podzielono na poszczególne zlewnie przypisane do poszczególnych odpływów z 

rynien. Obliczenia w egzemplarzu archiwalnym. 

 

3.2. Instalacja kanalizacji deszczowej 

Z uwagi na istnienie kanału kanalizacyjnego DN500 z betonowych rur kanalizacyjnych 

prowadzonego od zbiornika wody, dalej pod posadzką browaru do wylotu do rowu, projektuje 

się jego wykorzystanie po dokonaniu remontu polegającego na wykonaniu frezowania wraz z 

płukaniem oraz renowacji poprzez wprowadzenie rękawa żywicznego utwardzanego światłem 

UV. 

Wykonanie całego zadania należy podzielić na dwa etapy: 

- Etap I – wykonanie frezowania, płukania i inspekcji TV istniejącego kanału betonowego, 

wykonanie odcinków kanalizacji zaprojektowanych do realizacji metodą tradycyjną tj. wykopy 

otwarte, wykonanie włączeń projektowanych odcinków kanalizacji od rur spustowych do 

istniejącego kanału betonowego o średnicy 500mm, wykonanie studni betonowych na kanale 

betonowym istniejącym o średnicy 500mm (studnie o średnicy DN1200mm), pogłębienie dna 

rowu na całej jego długości do rzędnej równej rzędnej dna istniejącego wylotu kanału 

betonowego 500mm 

- Etap II – dokonanie inspekcji TV w celu namierzenia włączeń, wprowadzenie rękawa 

żywicznego o odpowiedniej średnicy oraz sztywności obwodowej SN(oba parametry ustalić 

realizacyjnie po dokonaniu inspekcji TV) wraz z jego utwardzeniem lampami UV, wykonanie 

wycięć w rękawie na włączenia kanalizacji zgodnie z wcześniejszą inspekcją, wykonanie całej 

instalacji wraz odwodnieniem liniowym oraz wpustem drogowym w najniższym punkcie. 

Dodatkowo w celu przejęcia wód spływających z utwardzenia od bramy wjazdowej do wejścia 

do budynku należy wykonać dwa odwodnienia liniowe o długości równej szerokości 
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utwardzenia i odprowadzić z nich wodę poprzez rurę 160mm do naturalnej istniejącej niecki 

terenowej która  występuje nad kanałem istniejącym między studniami Kd6 i Kd7. Lokalizacje 

odwodnieni liniowych ustalić realizacyjnie. Odwodnienie liniowe przejazdowe o szerokości 

300mm z kratą żeliwną. Nie stosować odwodnieni tworzywowych, proponuje się użycie koryt 

betonowych lub polimerobetonowych dostosowanych do ruchu kołowego. 

 Wodę z rynien  projektuje się odprowadzić poprzez rury spustowe do odpływów 

deszczowych w poziomie terenu skąd wody opadowe będą odprowadzone poprzez instalację 

deszczową do rowu znajdującego się na terenie działki Inwestora.  

Jako studzienki połączeniowe przewidziano studzienki tworzywowe DN600 z pokrywą 

DN600 w klasie B125  żeliwną.  Rurociągi kanalizacyjne między rynnami a studniami wykonać 

z rur PVC-U SDR34 SN8 DN160 oraz DN200 ze ścianką litą. Odejścia od rynien należy 

wprowadzać w kanał główny istniejący betonowy o średnicy 500mm za pomocą uszczelek 

insitu. Połączenie górnoboczne z zastosowaniem łuku 45°. 

Rurociągi kanalizacyjne między studniami połączeniowymi wykonać z rur litych klasy S PVC-U 

SDR34 SN8 DN160 i DN200. Jako połączenia elementów PVC do studni betonowych i 

wpustów betonowych zastosować szczelne przejścia wargowe a dla studni tworzywowych 

uszczelki insitu. Przebieg kanałów zgodnie z PZT. 

Dla zabezpieczenia wejścia do budynku oraz odprowadzenia wody z muldy żwirowej 

znajdujących się w najniższym punkcie terenu należy wykonać odwodnienie liniowe z kratą 

ocynkowaną lub żeliwną o szerokości minimum 300mm z polimerobetonu i długości łącznej 3m.  

Studnie Kd2, Kd6, Kd7, Kd8 oraz D3  należy wykonać jako betonowe DN1200 przy czym 

studnię Kd7 wyposażyć w piaskownik o głębokości minimum 500mm. Studnie betonowe 

prefabrykowane łączone na uszczelkę, Dennice bez kinet. Studnie wyposażyć w stopnie złazowe 

oraz pokrywy i włazy o średnicy 600mm klasy B125 żeliwne. Podejście pionowe pod rury 

spustowe wykonać z rury żeliwnej 160mm z zastosowaniem czyszczaka z łapaczem liści 

zamontowanym 600mm na poziomem terenu, zamknąć rozetą z blachy.  

Projektuje się obniżenie dna rowu do rzędnej wylotu z kanału istniejącego betonowego 500mm 

na całej długości na działce inwestora. 

 

3.3. Wytyczne wykonania 

Przewody w ziemi układać na zagęszczonej podsypce piaskowej o grubości co najmniej 10 cm 

po zagęszczeniu i warstwie 20cm zagęszczonego piasku ponad przewodem. Pod przejazdem 

zasypkę zagęścić do 0,98. Minimalne zagłębienie przewodów to 0,35m przy odejściach 

rynnowych. Nie ociepla się przewodów ze względu na swobodny odpływ. 
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Wykopy prowadzić mechanicznie przy pomocy koparki w miejscach, gdzie pozwalają na to 

warunki, głównie w wykopach wąskoprzestrzennych, szalowanych. W miejscu kolizji z istn. 

uzbrojeniem podziemnym i w bezpośrednim sąsiedztwie budynku wykopy wykonywać 

sposobem wyłącznie ręcznym. W miejscach złączy kielichowych należy wykonywać dołki 

montażowe o głębokości 10cm dla umożliwienia wepchnięcia bosego końca rury w kielich. 

Podczas prac montażowych należy zwrócić uwagę aby do wnętrza kielicha nie przedostał się 

piasek. Jeżeli w wykopie pojawią się małe ilości wód gruntowych należy je odpompować. 

Zasypywanie wykopów należy wykonać po próbie szczelności przewodów. 

Miejsca wykonywania robót ziemnych i montażowych należy zabezpieczyć zgodnie z 

obowiązującymi przepisami przez odpowiednie oznakowanie, ustawienie barier i oświetlenie po 

zmroku. 

 

4.       Uwagi końcowe 

- wszelkie roboty wykonać zgodnie z przepisami BHP, za przestrzeganie przepisów BHP 

odpowiedzialny jest kierownik budowy, 

- przy układaniu, łączeniu rur, montowaniu wszelkich urządzeń zawartych w projekcie 

należy korzystać z instrukcji producentów danych urządzeń, materiałów, rur, 

- prace wykopowe prowadzić tak, by zminimalizować straty, Całość prac przeprowadzić 

zgodnie z wytycznymi: 

- PN-EN 1610:2015-10 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych. 

- PN-B-10736:1999 Roboty ziemne - Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i 

kanalizacyjnych - Warunki techniczne wykonania 

- Wymagania techniczne COBRTI INSTAL Zeszyt 9. "Warunki Techniczne wykonania i 

odbioru sieci kanalizacyjnych” 

- Wymagania techniczne COBRTI INSTAL Zeszyt 12. "Warunki Techniczne wykonania i 

odbioru instalacji kanalizacyjnych” 

 

 

       Opracował: 
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